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Rada Miasta Krakowa podjęła decyzję o zwiększeniu wsparcia dla wybitnych krakowskich uczniów. Oprócz
podwyższenia wartości nagród finansowych przyznawanych w ramach Krakowskiego Programu Wspierania
Uzdolnionych Uczniów i liczby ich beneficjentów, pojawiła się jeszcze jedna nowość. To nagroda Mistrz
Matury Międzynarodowej, która po raz pierwszy będzie mogła trafić do uczniów osiągających wybitne
rezultaty na międzynarodowych egzaminach.

– Kraków wspiera uczniów i promuje ich sukcesy, tworząc tym samym dobry klimat dla poszerzania i
pogłębiania wiedzy. Za sprawą Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów od niemal
dekady doceniamy uczniów, którzy osiągają wybitne rezultaty na egzaminach i olimpiadach.
Wyróżniamy także tych, którzy angażują się w wolontariat i pomaganie innym, czy chcą rozwijać
swoje zainteresowania chociażby w ramach obozów naukowych – mówi prezydent Krakowa Jacek
Majchrowski, z którego inicjatywy w tym roku zwiększono zakres wsparcia dla uzdolnionych uczniów.

Katalog wyróżnień przyznawanych w ramach Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych
Uczniów został poszerzony o nową nagrodę, jaką jest Mistrz Matury Międzynarodowej. Do tej pory
wyróżnienie za najlepsze wyniki egzaminów maturalnych mieli szansę uzyskać uczniowie najlepiej
zdający polską maturę (przyznawana jest im nagroda Mistrz Matury). Obecnie wysoką nagrodą
finansową (12 tys. zł brutto) otrzymają również uczniowie z najlepszymi wynikami na maturze
międzynarodowej. Kryteria zdobycia tej nagrody zostały opracowane przez Urząd Miasta Krakowa po
konsultacji z jednostkami edukacyjnymi, które organizują tego typu egzamin w naszym mieście.

To jednak niejedyna zmiana. Od teraz nagrodę Mistrz Matury mogą otrzymać uczniowie, którzy
niezależnie od liczby zdawanych egzaminów na poziomie rozszerzonym co najmniej dwa z nich
zdadzą na poziomie 92%. Chodzi o to, by maturzysta mógł otrzymać wyróżnienie i wsparcie finansowe
także wtedy, gdy wybrał wiele przedmiotów na poziomie rozszerzonym, a z któregoś z nich nie udało
mu się osiągnąć wymaganego pułapu.

Radni Krakowa zdecydowali także o zwiększeniu wartości finansowej pozostałych nagród
przyznawanych w ramach Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów (wartość nagród
wynosi teraz od 4 do 12 tys. zł brutto dla każdego ucznia, w zależności od tego, jakie wyróżnienie jest
przyznawane). W przypadku Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i
Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea stworzono również możliwość przyznania większej niż do tej
pory liczby nagród.

Przypomnijmy, że Krakowski Program Wspierania Uzdolnionych Uczniów przewiduje różnego rodzaju
formy nagradzania i motywowania uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce. Oprócz
wspomnianych nagród są to również: Ósmoklasista 100%, Specjalista 100%, Technik 100%, Laur
Olimpijski, list gratulacyjny, dofinansowanie obozów naukowych, a także inne formy wsparcia ucznia
uzdolnionego związane z reprezentowaniem Polski w olimpiadach międzynarodowych.


